kondisi samar kepada kondisi jelas.7

Selain definisi tersebut, kata bayan yang terdiri dari huruf-huruf ba-ya-nun,

secara lughawi mengandung lima pengertian; 1) al-washl, 2) al-fashl, al-bu’du dan al-

5Abual-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, Maqayis al-Lugah, Juz. I (Bairut: Ittihad al-Kitab al-Arabi, 1423
H./2002 M.), hlm. 303.
6Ibrahim Mustafa, dkk., al-Mu’jam al-Wasit, Juz. I (CD-ROM al-Maktabah al- Syamilah), hlm. 167.
7Abu Hilal al-‘Askari, al-Furuq al-Lugawiyah, (CD-ROM al-Maktabah al-Syamilah), hlm.